
Stagione sportiva 2023-2024

Ufficio Giudice Unico Sportivo

Procedimento n. GSP 23050 Data: 01/12/2023

A) Documenti si cui si basa la decisione:

Rapporto Arbitrale del 27/11/2023 relativo all'incontro (24333) di Campionato Nazionale Maschile Under 16
disputatosi a Aosta - Aosta (AO) il 25/11/2023 tra HC Aosta Gladiators U16 (612) e HC Merano Junior U16 (522).

B) Precedenti:

C) Decisioni:

Squalifica per 2 giornate inflitta all'atleta Tacchella Didier (n. tessera 89165) della società A.s.d. H.C. Aosta
Gladiators 612 ai sensi dell’art. 26 del Regolamento di Giustizia per violazione della regola 48.3 del Regolamento
Ufficiale di Gioco.

D) Motivazione:

Tacchella Didier (n. tessera 89165) 
Dal rapporto arbitrale emerge che, al minuto 60.00, il predetto giocatore colpiva volontariamente con il proprio
bastone un giocatore avversario all'altezza della testa. Gli veniva così inflitta una penalità maggiore ed automatica
penalità di partita cattiva condotta secondo la regola 48.3.
L’arbitro fa presente che il giocatore colpito si rialzava senza essersi procurato nessuna lesione.
Ciò premesso, la condotta violenta contestata al predetto giocatore appare grave, non soltanto perché diretta a
ledere un organo vitale, ma anche perché commessa a partita ormai conclusa.
Il fatto poi che il giocatore colpito non abbia riportato conseguenze lesive apparenti, non può di certo valere quale
circostanza attenuante e pertanto l’infliggenda sanzione disciplinare della squalifica dev’essere quantificata in 2
(due) giornate di campionato.

E) Spese di procedura addebitate:

€. 52.00 - (cinquantadue/00 euro) alla squadra A.s.d. H.C. Aosta Gladiators (612).

Il Giudice Unico Sportivo
Avv. Franco Biasi
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